
DECOBASE   

TECHNICKÝ LIST 

UPDATE: 16.02.2017 

 
 
BRAND PRIMACOL® DECORATIVE 

 

VÝROBEK Decobase 

Latexová barva do interiérů 

• Matná 

• Omyvatelná 

• Barva pro dekorační 

systém 

 

KAPACITA  1 l  5 l 

VLASTNOSTI DECOBASE -  latexová emulzní barva na stěny a stropy v interiérech. Vyznačuje se 

skvělými krycími vlastnostmi, trvanlivostí a odolností při několikerém omytí vodou s mycím 

prostředkem. Doporučujeme především jako podkladovou vrstvu pod dekorační efekty 

systému Primacol decorative: Silver Sand, Royal Silk, Mystic. Doporučujeme rovněž pro 

efekty realizované s použitím Laku pro efekt prasklin a Dekoračního papíru. 

 

APLIKACE K nátěru všech povrchů používejte produkty z jedné výrobní šarže. Před použitím barvu 

důkladně promíchejte. Nátěr proveďte při teplotě 10-30 oC. Naneste 1-2 vrstvy v časovém 

intervalu cca 3 hodin. 

Strop natírejte tak, že začnete ze strany od okna a pokračujte směrem ke středu pokoje, v 

souladu se směrem dopadu světla. Nátěr stěn začněte od těžce přístupných míst a rohů s 

použitím štětce nebo malého tenkého válečku. Na váleček naberte velké množství barvy a 

následně ji pečlivě a rovnoměrně roztírejte po podkladu. Je důležité, abyste nenatírali 

suchým válečkem. Při nátěru jedné plochy nedělejte pauzy ani korekce na polosuchém 

nátěru. Další natírané plochy spojujte technikou „mokré na mokré“. Nátěr každé části 

malované plochy ukončete vždy pohybem válečku stejným směrem. U intenzivních barev je 

třeba po vyschnutí barvy provést lokální korekce. Natřete vždy celou plochu. 

 Po ukončení práce místnost vyvětrejte do zaniknutí zápachu.  

 

Pozor! Barva zobrazená na obalu se může s ohledem na tiskařské možnosti lišit od 

skutečné barvy a nemůže být důvodem reklamace. Pro přesné zjištění barvy požádejte 

prodejce o vzorník se skutečnými nátěry.  Před nátěrem vyzkoušejte barvu na zkušební 

ploše. 

 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU Barva je určena k nátěru povrchů z minerálních a sádrových omítek, sádrokartonových 

desek, cihel, dřevěných povrchů, povrchů na bázi dřeva a sklolaminátových tapet. 

Podklad určený k nátěru musí být stabilní, čistý, suchý, kompaktní. Čerstvé omítky mohou 

být natírány až po 4 týdnech schnutí. Nerovnosti a praskliny opravte a zarovnejte pomocí 

tmelící hmoty. 

 

SKLADOVANI Skladujte v neprodyšně uzavřeném originálním obalu při teplotě 5-25 oC, na suchém místě. 
Nevystavujte účinkům slunečního záření. 



DECOBASE   

TECHNICKÝ LIST 

UPDATE: 16.02.2017 

 
 
BEZPEČNOST Chraňte před dětmi. V případě požití vyhledejte neprodleně lékařskou pomoc - ukažte obal 

nebo etiketu. Obsahuje směs 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol-3-onu a 2-metylo-2H-

izotiazol-3-onu. Může způsobit alergickou reakci. 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Forma/ barva Emulze, barvy podle šablony Doba schnutí 1-2 h první vrstva, 3 h 
druhá vrstva 

Vůně Jemná, specifická Nářadí Štětec, váleček 

pH 8-9,5 Mycí nástroje Voda a mýdlo 

Hustota 1,48 g/cm3     ředidlo Voda  

Vydatnost Až 14 m2/litr (1 vrstva)   

Obsah  Maximální prahová hodnota 
obsahu těkavých látek pro barvy 
a laky: kategorie A (a) VŘNH 30 
g/l. Výrobek obsahuje < 30 g/l. 

Obsah netěkavých látek (sušina)  
55 hm. % 

Obsah organických rozpouštědel 
(VOC) 0,7 hm. % 

 

Trvanlivost Datum spotřeby a číslo 
výrobní šarže je uvedeno na 
obalu.  

 

 

 

 

 

PRÁVNÍ INFORMACE 

 

 

 

 

Všechny zde obsažené informace a údaje jsou uvedeny v dobrém úmyslu a v souladu se 

znalostmi, které má naše laboratoř. Pokud se produkt nenachází pod naší kontrolou, je 

třeba je považovat jako údaje bez záruky. Technické informace nejsou osvědčením o kvalitě 

produktu ani nabídkou. Výrobce nenese odpovědnost za nevhodné použití informací 

obsažených na tomto listu ani za důsledky, které z toho plynou. V případě pochybností vždy 

proveďte test. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu výše uvedených údajů bez informování 

zákazníka. 

 

 


